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Minint Sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną 
 

Truputėlis istorijos: 1991 metų sausio 13-ąją įvyko masinis, taikus Lietuvos piliečių pasipriešinimas 

Sovietų Sąjungos vadovybės bandymui jėga paimti į savo rankas Vilniaus televizijos bokštą, Radijo ir 

televizijos komiteto pastatą, Parlamento pastatą ir kitus valstybiniam perversmui reikšmingus objektus. Tą 

kraupią naktį buvo sužeista per 600 taikių ir neginkluotų žmonių, žuvo – 14. Sovietų planas žlugo, o mes nuo 

tada kasmet minime Sausio 13-ąją, taip pagerbdami žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę atminimą. 

Šiemet, kaip ir kasmet, jau nuo ryto progimnazijos languose supleveno šilta žvakučių liepsnelė. Juk 

ugnis – tai šviesa, šiluma, tai ryšys tarp žuvusiųjų ir gyvųjų. Pirmosios pamokos metu  mokiniai su  mokytojais  

diskutavo apie pasiaukojimą, laisvės siekį, vienybę, žiūrėjo  dokumentinius kadrus, kuriuose įamžinti skaudūs 

Sausio 13-osios įvykiai.   

Šeštokai Laisvės gynėjams  atminti skyrė jautrius padėkos žodžius. Visa bendruomenė tą rytą kartu 

pajautė tos dienos ypatingumą, gyvenimo trapumą, pergalės šviesoje iškylančių amžinųjų vertybių pamoką: 

Tėvynės meilę, pasiaukojimą, nuostabų vienybės ir meilės artimui jausmą reikia saugoti ir branginti.   

Filosofas, eseistas, poetas ir romanistas, Nobelio premijos laureatas George Santayane. Yra pasakęs:  

„Tie, kas negali atsiminti praeities, yra pasmerkti pakartoti tai“.  

Tad minėdami skaudžius Sausio 13-osios įvykius, žiūrėdami į plazdančią žvakės liepsnelę, tikime, kad 

praeitis nepasikartos, o žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę auka nebus beprasmė. 

 

   
                                                                                                                                                                                                                                                                     DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai                      

                                                                                                                                                                                   

Laisvės gynėjų liepsna drauge su Lieporių gimnazijos bendruomene 
 

Sausio 13 d. 8c klasės mokinių komanda drauge su karjeros specialiste Elmyra Damonskiene ankstų 

rytą skubėjo į Šiaulių Lieporių gimnaziją, kad pajustų ypatingą bendrystę tarp praeities ir ateities: atminti 

žuvusiųjų už Lietuvos laisvę kartu su buvusiais mūsų mokyklos mokiniais Armanda B., Urte G., buvusiu 

istorijos mokytoju Seržu Staponkumi. Drauge giedant Vinco Kudirkos Lietuvos himną su gimnazistais, kariais 

ir mokytojais, klausant naujų lietuviškų dainų, jaučiant šaltyje laužo šilumą tarp baltų sniego kilimų, tikėjimas 

šviesia Lietuvos ateitimi dar labiau sustiprėjo.  
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Minėjime dalyvavusios jaunosios žurnalistės Meida, Greta, Karina grįžo  surimtėjusios, mąstydamos 

apie Laisvės kainą ir jos vertę, apie tai, kokios galimybės atsiveria nepriklausomoje Lietuvoje ir kam už tai 

esame skolingi. Jei ne šviečiantys Laisvės laužai prieš 34 metus, kas žino, kur ir su kuo būtume dabar... 

 

  
 

  DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai     

 

 

SVEIKUOLIŠKOS KOŠĖS DIENA 
 

Sausio 17 d. Dainų progimnazijoje vyko prevencinis sveikatinimo renginys ,,Košės diena“. Tą dieną 

progimnazijos Sveikatinimo grupės nariai kvietė prisiminti sveikos mitybos principus, aptarti košių naudą 

augančiam organizmui. Mokyklos fojė socialinės ir specialiosios pedagogės, savanoriai mokiniai kvietė 

paragauti iš ekologiškų rudų ryžių, perlinių kruopų ir lietuviškų daržovių pagamintų sveikuoliškų košių. 

Veiklų metu siekta, kad mūsų progimnazijos PUG, 1-8 klasių mokiniai prisimintų, kas naudinga jų 

organizmams, kasdien sąmoningai rinktųsi maistingus produktus, norėtų sveikai maitintis ir įsitikintų, kad 

košės gali būti labai gardžios. O tuo įsitikinti padėjo 6c klasės mokiniai, kurie kartu su technologijų mokytoja 

Gitana Petronaitiene išvirė net dviejų rūšių sveikuoliškas košes. Suvalgytos košės suteikė energijos visai dienai. 

Siūlome perlinės kruopų košės su morkų tyre receptą.  

Jums reikės  

1.5 stiklinės perlinių kruopų 
 

Trijų morkų 
 

1 saujelės džiovintų grybų 
 

1 šaukšto sviesto 
 

1 pundelio petražolių 
 

25 gramų kietojo sūrio, druskos pagal skonį. 
 

Paruošimo būdas:     

1. Džiovintus grybus užpilti verdančiu vandeniu ir palikti išbrinkti. Perlines kruopas virti sūdytame 

vandenyje, kol suminkštės (svarbu jų nepervirti). Galima kruopas pamerkti iš vakaro, tuomet virti reikės 

trumpiau. Kol kruopos verda, nuskusti ir riekelėmis supjaustyti morkas, užpilti nedideliu kiekiu vandens ir virti, 

kol suminkštės. 

2. Išvirusias morkas nusunkti. Vandens neišpilti, pasilikti, jo gali prireikti morkų tyrei. Morkas sutrinti 

trintuve. 

3. Grybus nukošti ir smulkiai supjaustyti. Petražoles gerai susmulkinti. Įkaitinti keptuvę, įdėti šiek tiek sviesto ir kelias sviesto 

ir kelias minutes pakepinti grybus. Suberti petražoles, pamaišyti ir nukelti keptuvę nuo ugnies. 

4. Keptuvės turinį suversti į morkų tyrę ir dar kartą viską sutrinti iki vientisos masės. Paskaninti 

druska. 

5. Sumaišyti išvirusias, nusunktas perlines kruopas su morkų tyre. Užtarkuoti kietojo sūrio. 

Skanaus!  

 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai     
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Edukacija „Šviesos kelias jūroje“  

 
Sausio mėnesį patys mažiausi mūsų progimnazijos mokinukai lydimo mokytojų Justės ir Viktorijos 

vyko į  Šiaulių techninės kūrybos centrą, kur dalyvavo  edukacijoje „Šviesos kelias jūroje“. Edukacijos metu  

mažieji susipažino su švyturių paskirtimi ir istorija, sužinojo, kaip jie atrodė anksčiau. Ugdytiniai  atsakinėjo į 

klausimus apie švyturius, jų funkcijas ir svarbą laivybai.  Vaikai ne tik stebėjo švyturius, bet ir turėjo galimybę 

patys atlikti kūrybinį darbelį.  Kiekvienas vaikas, naudodamasis įvairiomis medžiagomis, kūrė savo svajonių 

švyturį. Kas žino, gal auga drąsūs jūrų ir vandenynų užkariautojai, būsimi keliautojai ir nežinomų kraštų 

atradėjai ar švyturių prižiūrėtojai. Juk užgesus švyturiui net sumaniausi jūreiviai neras kelio namo.  

 Grįžtant atgal į progimnaziją mokinukai dalinosi įspūdžiais, džiaugėsi savo darbeliais ir svajojo... 

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

Apie ką svajoja mažieji 

 

Priešmokyklinio ugdymo PUG-1 grupėje įgyvendinta projektinė veikla ,,Mano svajonių profesija“. 

Vaikai susipažino su įvairiomis profesijomis, išsiaiškino kur dirba jų tėveliai, įvardijo savo svajonių profesiją. 

Vaikai atsinešė gausybę priemonių, skirtų profesijų temai atskleisti, žaidė kūrybinius ir didaktinius žaidimus. 

 Mažasis Vytukas norėtų užaugęs ūkininkauti kaip jo seneliai ir tėvai.  Tad berniukas atsinešė vaikams 

parodyti įvairių rūšių auginamas grūdines kultūras, žaislinius kombainus, pristatė filmuotą medžiagą apie grūdų 

kūlimą. 

 Nojus kartu su tėveliu vaikams pasakojo apie sudėtingą, sunkią, bet labai reikalingą mūrininko 

profesiją. Visi sutiko, kad namai lyg grybai po lietaus nedygsta, juos reikia pastatyti.  

Projekto metu vaikai ne tik susipažino su įvairiausiomis profesijomis, bet ir praplėtė savo žodyną:  

išgirdo nemažai naujų žodžių,  susipažino su profesijų, reikmenų ar  įrankių pavadinimais.  

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
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Nustebink 2025 

Paskutinėmis sausio dienomis progimnazijoje vyko tradicinis jaunųjų talentų konkursas „Nustebink 

2025“. Kaip ir kasmet, taip ir šiemet nemažas būrys 1–8 klasių mokinių nusprendė išbandyti savo kūrybines 

jėgas,  nustebinti ne tik griežtą konkurso komisiją, bet ir savo bendraklasius ir gausiai į aktų salę susirinkusius 

žiūrovus. O šie, kaip žinome, gali būti patys didžiausi kritikai ar labai subjektyvūs vertintojai. Beje, tokie ir 

buvo 6d klasės mokiniai, kurie iš visų jėgų „sirgo“ už savo klasės draugą Dmitrij M. Net konkursui pasibaigus 

jie piktinosi, kad Dima nebuvo įvertintas kaip „Metų talentas“. Tačiau Dima, kuris dalyvauja talentų konkurse 

jau antrus metus, gavo net tris nominacijas. O tai, sutikit, tikrai nemažas pasiekimas. Puikiai šiemet pasirodė ir 

6D klasės mokinė  Viltė D. Mergaitė šiemet tapo „Metų talentu“. Jos pasirodymas buvo puikus, smuiko garsai 

užbūrė klausytojus. Didelio pasisekimo sulaukė aštuntoko Liutauro B. monospektaklis apie detektyvą Šlamutį 

„Byla 1873“. Penktokė Martyna V. repavo  pagal Eminem kūrinį  „Mockingbird“.  6–7 klasių berniukų grupė 

„De Capo“ sudrebino salę  atlikę A. Vyšniausko naujausią hitą „Jeigu žinai, ko tu nori“.  

Sutikite, kad visi, išdrįsę užlipti ant scenos, nesvarbu, ar dainavo, ar šoko, ar grojo, ar vaidino, yra verti 

didžiulės pagarbos. Linkime jiems kuo didžiausios kūrybinės sėkmės.  

 

  

   

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai                      
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Šiaulių apskrities 1–4 klasių mokinių STEAM konkursas 
 „Lego meistriukai“ 

 
Sausio 28 dieną Šiaulių Dainų progimnazija, Šiaulių Zoknių progimnazija ir Šiaulių Techninės 

kūrybos centras suvienijo LEGO kaladėlių mylėtojus į vieną vietą, smagiai paminėdami LEGO gimtadienį. Jie 

organizavo Šiaulių apskrities 1–4 klasių mokinių STEAM konkursą „LEGO MEISTRIUKAI“. 

Konkurso tikslas buvo skatinti mokinių programavimo gebėjimų ugdymą, pasitelkiant interaktyvias 

priemones: viktoriną, LEGO rinkinius ir kitus įrenginius. Taip pat siekta įtvirtinti mokinių žinias apie LEGO 

kaladėlių istoriją bei raidą, atliekant kūrybines ir technines užduotis. 

Renginį pradėjo ir dalyvius pasveikino Šiaulių Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė. 

Renginio sumanytojos Kristina Juodeikienė (Šiaulių Dainų progimnazija, Šiaulių Techninės kūrybos centras) ir 

Valentina Viliušienė (Šiaulių Zoknių progimnazija) džiaugėsi, kad konkursas sutraukė net 100 smalsių ir 

žingeidžių pradinių klasių mokinių, besidominčių LEGO ir STEAM veiklomis. 

Konkurse dalyvavo 19 komandų, sudarytų iš 3–6 mokinių iš tos pačios mokyklos. Mokiniai atliko 

keturias skirtingas užduotis: konstravo STEAM automobilį iš LEGO rinkinių, per dvi minutes statė tvirtą ir 

aukštą LEGO bokštą, interaktyviai konstravo LEGO modelius planšetėse ir dalyvavo viktorinoje, kurioje 

pritaikė renginio pradžioje įgytas žinias apie LEGO. Renginio pabaigoje dalyvius pradžiugino muzikos grupe 

"De Capo" ir muzikos grupės „Capriccio" atlikėja Amelija (mokytoja Simona Spranaitytė). 

Renginys buvo puiki galimybė mokiniams ne tik lavinti techninius bei programavimo įgūdžius, bet ir 

stiprinti bendradarbiavimo bei kūrybiškumo gebėjimus. Ši LEGO gimtadienio šventė paliko neišdildomą įspūdį 

dalyviams ir organizatoriams, skatindama toliau plėtoti STEAM veiklas mokyklose. 

   
Gamtos ir tiksliųjų mokslų mokytoja Kristina Juodeikienė 

 

                                                                         

Kas tie trys karaliai ? 

Trys karaliai, Kasparas, Merkelis ir Baltazaras,  pirmieji aplankė gimusį kūdikėlį Jėzų Kristų ir atnešė 

jam dovanų. Nuo tada kasmet sausio 6-ąją minima Trijų karalių diena. 

Trys Karaliai – sausio 6 d. švenčiama šventė, kuria tradiciškai pasibaigia Kalėdinis laikotarpis. 

Sakoma, kad nuo Kalėdų iki Trijų karalių diena pailgėja per gaidžio žingsnį. Krikščionybės laikais 

paplito paprotys ant durų bažnyčioje pašventinta kreida parašyti pirmąsias trijų karalių vardų raides: K+M+B 

(Kasparas, Merkelis, Baltazaras). Kiekvienam karaliui skirtas kryželis prieš jo vardą, reiškia išminčiaus 

šventumą. Vėliau žmonės ėmė ženklinti savo namų durų staktas, tikėdami, kad užrašius šias raides namai bus 

apsaugoti nuo piktųjų dvasių. 

Sausio 6 d., Dainų progimnazijos 8a klasės jaunieji samariečiai Liutauras B., Benas P. ir Martynas A., 

pasipuošę Trijų karalių rūbais, sveikino Dainų progimnazijos priešmokyklinio ugdymo grupės vaikus ir 

pradinių klasių mokinius su Trijų karalių švente. Visus nustebino ir pradžiugino Trijų karalių pasirodymas. 
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DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai      

 

 
                                                                                                                                                                                                                                          

Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba 
  
Žiema persirito į antrąją pusę, rytai nuo Trijų Karalių šventės vis ilgėja. Ir nors nekantriai laukiam 

atostogų ir vasaros, prisiminkime neseniai prabėgusias šventes ir pakartokime laiško rašymo reikalavimus. 

Pravers pamokose, per NMPP, o gal ir gyvenime.  

  
Gruodžio 11 diena, 

                                      Šiauliai 

Mielas Kalėdų seneli, 

kaip džiaugiuosi sulaukęs baltos žiemos, žybsinčių lempučių languose, kvepiančių miško 

eglučių, o labiausiai džiaugiuosi, kad galiu tau laišką parašyti. 

Aš esu Matas, man 12 metų. Pati mėgstamiausia mano šventė yra Kalėdos, ne tik dėl dovanų, 

bet ir dėl visų gerumo, šilumos, mamos virtuvėje sklindančių imbierinių sausainių kvapo, bendrų šeimos 

pusryčių Kalėdų rytą. Per Kalėdas visada stengiuosi nustebinti savo šeimą, jiems dovanėles pagaminu pats ir 

paslapčiomis padedu po eglute. Kiekvienais metais pas senelius Kalėdų rytą, dar su  pižamomis, tiesiai iš 

šiltų patalų,  visi skubame prie eglutės ir ieškome dovanėlių.  Būna labai smagu ir linksma. 

Šios Kalėdos bus kitokios, nei būdavo iki šiol. Labai liūdna, kad negalėsiu aplankyti mylimų 

senelių ir Kalėdų rytą su jais bėgti prie eglutės, kaip visada.  Tačiau šią tradiciją perkelsime į savo namus ir 

tai padarysime su broliu ir tėveliais. Daugiau laiko praleisiu su tėveliais ir broliu, o seneliams nupiešiu 

atvirutę ir su didžiausiais linkėjimais išsiųsiu paštu. 

Per šias Kalėdas labai norėčiau, kad seneliai ir visa šeima neliūdėtų, būtų sveiki ir tikėtų, kad 

viskas greit pasibaigs ir viskas bus gerai. O aš, kai dabar toks metas ir negali išeiti iš namų, labai norėčiau 

gauti stalo žaidimą, kad vakarais su visa šeima galėtume pažaisti, pabendrauti, pasijuokti. Jei ir nepavyks 

išpildyti mano noro, aš nenusiminsiu, nes žinau, kaip esi užsiėmęs ir turi saugoti save. Aš jau esu labai 

laimingas rašydamas tau laišką ir galėdamas papasakoti, kaip myliu ir man patinka Kalėdos. 

Kalėdos šilumos ir šviesos metas, todėl visiems linkiu matyti tik gera, skleisti patiems gerumą, 

padėti, kam reikia pagalbos. Visi tavęs prašo, prašo ir prašo..., bet šį kartą ir aš turiu, Kalėdų Seneli, mažą, 

bet iš visos širdies padarytą dovanėlę, tai mano piešinys tau.  Linkiu šiuo darbingu ir sudėtingu laikotarpiu 

stiprybės, gerų emocijų, vaikų šypsenų, meilės ir svarbiausia visų gerumo vienas kitam. Kai būsim visi 

laimingi, nepuls ir ligos, pandemijos. 

Kalėdų Seneli, tau ir visiems didelės šviesos širdyje. Su Šv. Kalėdomis ! 

                                                                                                                             Matas, 6 kl. 

 
 

 
 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
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Piešiniai  su DI „Kalėdinis sveikinimas iš ateities“  

 

DI jau tampa neatskiriama mūsų kasdienio gyvenimo dalimi. Tai puikus matematikos, fizikos, 

chemijos, net lietuvių kalbos  pagalbininkas, padedantis taupyti mūsų laiką. Jis kasdien tobulėja, kaupia žinias, 

informaciją. Su DI galima ir piešti. Štai keli mūsų progimnazijos 6–7 mokinių, Armido, Agotos ir Emilijos,  

piešiniai, dalyvavę respublikiniame skaitmeninių piešinių su DI „Kalėdinis sveikinimas iš ateities“ konkurse.  

   

Skaitytojų klubas   

Jaunieji žurnalistai, kuriems taip pat patinka DI vis tik siūlo nepamiršti, kad geru laisvalaikio draugu 

gali tapti knyga. Ir fantastikos mėgėjams siūlo vieną iš naujesnių knygų. Tai Rebeccos Yarros naujausią romaną 

„Ketvirtasis sparnas. Skrisk arba mirk“. Serijos „Empirėjus“ pirmoji knyga.  

„Kai esi mažiausias, o tavo kūnas silpnas, mirtis tyko už kiekvieno kampo... nes drakonai nesusisaisto 

su trapiais žmonėmis. Jie juos degina. 

Susisaistyti pasirengusių drakonų mažiau nei kadetų, tad daugelis kandidatų pasiryžę nužudyti Violetą, 

kad pagerintų savo galimybes. Kiti, tarkim, galingiausias ir negailestingiausias raitelių kvadranto sparno vadas 

Ksaidenas Riorsonas, ją nori nužudyti tik dėl to, kad ji savo motinos dukra. Kad išgyventų dar vieną dieną, jai 

teks pasitelkti visą savo protą”.  

  
            
              

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

                

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė      


